安徽医科大学临床医学院处室文件
教字〔2023〕35 号

关于举办临床医学院青年教师

课堂教学创新大赛决赛的通知

各教学单位：

根据《关于举办安徽医科大学临床医学院青年教师课堂教学

创新大赛暨课程思政教学案例评选》的通知，青年教师课堂教学

创新大赛决赛（医学组和非医学组）将于 2023 年 6 月 14 日-15

日举行，现将有关事项通知如下：

一、决赛时间

医学组：6 月 14 日下午 14:00-16:30

6 月 15 日上午 9:00-11:00

非医学组：6 月 14 日下午 14:00-16:30

附属医院组决赛时间另行通知。

二、决赛地点

医学组：教学楼中 401

非医学组：教学楼中 402

- 2 -

三、决赛规则

（一）参加决赛的各位老师与6月14日上午9:30分到达教务处

会议室，通过抽签确定比赛顺序。

（二）竞赛规定时间为每位选手15分钟。包括：（1）8-10分

钟说课，通过PPT从教学目标、学情分析（学生的学习基础、上课

环境、课程内容难易程度）、教学设计思路、思政元素融入点、

教学特色创新、教学活动设计以及预期的教学效果等方面做详细

阐述。（2）现场答辩5分钟

（三）决赛采取百分制计分，评委根据参赛选手综合表现评

分，教案设计、微课视频各占 30%，现场展示占 40%；附属医院组

教案设计和微课视频各占 50%。

（四）根据各组参加比赛的选手人数和比赛综合得分，每组

各设一等奖、二等奖、三等奖和优秀奖若干，并设竞赛组织奖 2 项。

获奖人员在职称晋升、进修深造、考核评优等方面优先推荐。获

得院级比赛一等奖的课程将列为学院“课程思政”培育课程，并

获“课程思政”教学改革示范项目申报资格。同时，获得一二等

奖的教师，将作为候选教师代表学院参加省级或国家级教学竞赛。

四、参加人员

（一）参赛选手

医学组：

临床医学系：高秀品、刘萍、卢程程、杨青

- 3 -

护理系：方良俊、黄琼蕾

药生系：杨格格、程玥

基础医学部：陈静、甄骋

非医学组：

马克思主义学院：王文斌、宋雪萌

公课部：梅静芳、方鹏

公卫系：丁玲玲

（二）决赛评委

医学组：贾雪梅、毕清泉、陈培荣、王明丽

非医学组：洪倩、张庆国、夏蓓洁、柯姗姗

五、工作要求

（一）请各教学单位认真组织新入职教师和当日无教学任务

的教师参加课程观摩，学习和借鉴教师的教学理念、教学方法和

教学技能，进一步提高课堂教学水平。

（二）请参加教学比赛观摩的教师提前 10 分钟在相应教室签

到，比赛期间手机静音并保持安静，避免影响参评教师授课。

（三）教务处现场组织签到。

附件：青年教师课堂教学创新大赛决赛参赛教师汇总表

- 4 -

（此页无正文）

安徽医科大学临床医学院

教务处

2023 年 6 月 13 日

安徽医科大学临床医学院教务处 2023 年 6 月 13 日印发

	关于举办临床医学院青年教师
	课堂教学创新大赛决赛的通知